
Visuotinis narių susirinkimas
2022-02-06



Darbotvarkė
1. Dalyvių registracija 

2. 2021 metų veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas (20 min)
• Narių skaičius ir finansai
• Renginiai ir veiklos 

3. 2022 metų preliminarus planas ir jo tvirtinimas (20 min)
• Pagrindiniai tikslai 
• Mokyklos veikla
• Biudžetas

4. Kandidatų į valdybos narius registravimas ir valdybos rinkimas (30 min)

5. Trūkstant kandidatų užpildyti valdybos sudėčiai pagal įstatų punktą 11.1 – balsavimas dėl 
įstatų punkto 11.1 ir 11.3 keitimo (15 min)

6. Valdybos narių rinkimas pagal pakeistus įstatus (10 min)

7. Diskusija kitais rūpimais klausimais (15 min)



Ačiū susirinkusiems

• Bendruomenės veiklos administravimas – savanoriška veikla, 
kurios motyvacijos šaltiniai yra dveji:

• Asmuo daro tai, kas pačiam patinka

• Grįžtamasis ryšys – jūsų visų dalyvavimas ir teikiamos naudos 
matymas



Susirinkimo formalumai

Reikia išsirinkti:

• Susirinkimui pirmininkaujantį asmenį

• Susirinkimo referentą

• Du asmenis susirinkimo protokolui patvirtinti/pasirašyti



2021 metai
veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas



Metų 
pasiekimai

• Glaudesnis bendradarbiavimas su 
savivaldybė bei NVO

• Pelnyta „Metų Vilties“ nominacija 
už suburtą bendruomenės 
futbolo komandą

• Lietuvos pristatymas Språk- og 
kulturfestivalen: SKF  ir Kulturkafe

• Pradėtas siųsti naujienlaiškis



16

56
60 59

64
70

80

46

54

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Narių skaičius 2013-2021m.



Narių demografija, 2021

Vyrai

18-24 1,85%

25-34 12,9%

34-44 9,25%

45-54 1,85%

Moterys

18-24 1,85%

25-34 22,2%

34-44 27,0%

45-54 16,6%

55-64 1,85%

Vyrai 15

Moterys 39



FB auditorijos demografija

Viso FB psl. „Like“: 1 225 1 346 (+121)
Viso FB psl. „Followers“: 1 238 1 439 (+201)

2021 m. 
pradžioje

2022 m. 
pradžioje



Finansinė ataskaita, įplaukos: Biudžetas ir faktas

Biudžetas Faktas Skirtumas

Nario mokestis 300

Narių skaičius 60 54 -6

pradinis balansas Biudžetas

49 429

Įplaukos 15 900 15 474 -426

15 000 5 000 -10 000

50 000 44 406 -5 594

7 500 - -7 500

10 500 - -10 500

28 600 28 600 -

442 442

127 500 93 922 -33 578

Kitos įplaukos

Viso įplaukos

Veikla

Narystės mokestis

Rėmėjai

Parama, savivaldybė ir LR projektai

Kalėdinė loterija

Norvegų k. kursai (Kompetanse Norge, baigtas projektas)

Baltų mokykla (mokestis už rudens semestrą)



Išlaidos: 
Biudžetas ir faktas

Biudžetas Faktas Skirtumas

Išlaidos 1 200 399 801

2 000 500 1 500

Administracines išlaidos 3 000 2 137 863

Sandėlio nuoma 7 200 7 080 120

Baltų mokykla 40 000 4 000 36 000

Mokytojų atlyginimai 24 000 4 000 20 000

Mokslo ir žinių šventė 5 000 - 5 000

Mokymo priemonės 3 000 - 3 000

Patalpų nuoma II. pusmetis 8 000 - 8 000

Sporto, aktyvumo renginiai 7 500 28 934 21 434

Bėgimas "5 už Lietuvą" rugsėjis 500 750 250

Kalnų žygiai vasarą, 4-5 žygiai 2 000 - 2 000

Šeimų žygiai į gamtą vasarą, 3-4 žygiai 2 000 - 2 000

Futbolas kassavaitinis pagal orus 500 6 550 6 050

Tinklinis kassavaitinis (esant leidimams) 500 - 500

Krepšinis kassavaitinis (esant leidimams) 500 - 500

Moterų sportas kassavaitinis (esant leidimams) 500 - 500

Sporto inventorius 21 634 21 634

Kiti renginiai (slidinėjimas, baidarės ir pan) 1 000 - 1 000

Tautinės, kalendorinės šventės 33 000 1 353 31 647

Velykos atšaukiamos dėl Covid 0 - -

Joninės birželis 2 500 - 2 500

Kalėdos gruodis 30 000 1 213 28 787

Mindaugo karūnavimo dienaliepa 500 140 360

Kultūriniai ir kt. renginiai 57 500 7 509 49 991

Kulturnatt rugsėjis 2 000 - 2 000

Labdaros renginys spalis 25 000 - 25 000

Spektaklis lapkritis 12 000 - 12 000

Maudynės gongo garsuose kas antrą mėnesį po vasaros 1 500 - 1 500

Susitikimas su rašytojais rugpjūtis 4 000 - 4 000

Kiti renginiai (protų mūšis, stalo žaidimai) 1 000 1 076 76

Podcast'ai 10 000 5 970 4 030

Nuotraukų konkursai 2 konkursai 2 000 464 1 536

151 400 51 912 99 488

25 529 91 439 65 910

Banko ir kt. finansiniai mokesčiai

Viso išlaidos

Balansas

Norvegijos lietuvių bendruomenių tarybos veikla



Finansinė ataskaita 
pagal projektus

Sąskaitų balansas 2021.01.01 2021.12.31

Bankas 48 745 90 754

Grynieji 685 685

Viso 49 430 91 439

Projektai įplaukos išlaidos

Administracija 0 2 137

Baltu mokykla 0 4 000

Bank 0 399

Knygos 0 -306

Medlemskap 2021 14 290 0

Norvegu kalbos kursai 28 600 0

Nuotraukų konkursas 0 464

Paskaita 0 5 970

Rėmėjai 5 000 0

Sandėlio nuoma 0 7 080

Tautiniu rubu nuoma 442 0

NLBT 0 500

Savivaldybės parama 25 000 0

Tautine giesme liepos 6 d. 0 140

Kultur og språk festival 0 1 436

5 uz Lietuva begimas 0 750

ŠMM parama sportui2 19 406 21 634

Kulturkafe 0 -198

Futbolo komanda 0 6 550

Medlemskap 2022 1 184 0

Julebord 0 1 213

Kiti renginiai 0 143

Grand Total 93 922 51 912



Renginiai



Slidinėjimas



Tautiškos giesmės giedojimas



Žygiai i kalnus



Kulturkafé & Språk- og kulturfestivalen



Bėgimas „5 už Lietuvą.“



Futbolas



Tenisas



Tinklinis



Daugiau nuotraukų rasite
www.baltai.no interneto svetainėje

http://www.baltai.no/


2022 metai
planas ir jo tvirtinimas



Tikslai

• Tikslų formulavimas paliekamas naujai valdybai



Biudžetas 2022
Nario mokestis 300

Narių skaičius 50

pradinis balansas Biudžetas

91 439

Įplaukos 13 800

10 000

25 000

32 000

2 000

82 800

Išlaidos 17 000

Baltų mokykla 66 000

Sporto, aktyvumo renginiai, sporto komandos 12 000

Tautinės, kalendorinės šventės 30 000

Kultūriniai ir kt. renginiai 45 000

170 000

4 239

Veikla

Narystės mokestis

Rėmėjai

Parama, savivaldybė ir LR projektai

Baltų mokykla

Kitos įplaukos

Viso įplaukos

Administracinės išlaidos

Viso išlaidos

Balansas



Mokyklos biudžetas

30

Biudžetas

Pajamos Mokyklos mokestis 12 000

Mokyklos rėmėjai 20 000

32 000

Išlaidos Mokytojų atlyginimai 48 000

Mokslo ir žinių šventė 2 000

Mokymo priemonės 2 000

Patalpų nuoma II. pusmetis 12 000

64 000

-32 000

Veikla

Pradinis balansas

Vaikų skaičius (rudens semestras)

Viso įplaukos

Viso išlaidos

Balansas



Naujų valdybos narių 
ir pirmininko rinkimai



Valgkomite

• Asmenys, kurie ieško valdybos kandidatų iki sekančio metinio 
susirinkimo

• Jei yra savanorių, galime rinkti iš jų, arba pavesti naujai valdybai 
sistemiškai dirbti šiuo klausimu.



Valdybos sudėties pokyčiai

• Pasitraukiantys valdybos nariai:
1. Darijus Strašunskas (pasibaigė papildomi metai po išbūtos kadencijos)

2. Lina Tamonytė (pasibaigė papildomi metai po išbūtos kadencijos)

3. Evelina Merkytė (prisijungė tik metams)

4. Agnė Jagminė (pasibaigė dvejų metų kadencija)

5. Marius Žukovas (pasibaigė dvejų metų kadencija)

6. Lina Bergum (pasibaigė dvejų metų kadencija)



Valdybos sudėtis ir narių pareigos

• Pirmininkas

• Pirmininko pavaduotoja(s) 

• Viešos komunikacijos koordinatorė/ius

• Iždininkė/as

• Renginių koordinatorė/ius

• Lituanistinės mokyklos vadovė/as

• Sporto renginių koordinatorė/ius

• Narystės koordinatorius

• IT ir internetinio puslapio administratorius



Įstatų keitimas
11.1 ir 11.3 punktai



Įstatų keitimo pagrindas

Sumažinti valdybos narių skaičių:
‒ Devyniems žmonėms sunku susidirbti, gaunasi demotyvuojanti trintis tarp 

asmenų, prisijungusių savanoriškai su kilniais tikslais
+ Valdyba (trijų asmenų) atlieka tik būtiniausias funkcijas: organizacijos 

atstovavimas, jos veiklos administravimas ir apskaita. Pozityvi ir dinamiška 
darbo atmosfera (didesnės galimybės trims asmenims susidirbti)

+ Aktyvūs žmonės prisideda prie veiklos neapkraudami savęs valdybos 
pareigomis ir nukreipdami savo energiją į dominančią sritį

+ Veikla orientuota į paklausą, o ne pasiūlą:
• Pateikiami projektų, salių nuomos teikimo terminai – norintys koordinuoti veiklą 

kreipiasi į valdyba, kuri teikia oficialias užklausas.
• Taip pat ir biudžetas skirstomas pagal išreikštus poreikius



Balsavimas dėl įstatų §11.1 keitimo
Iš

11.1. TLB valdyba sudaryta iš 9-ių narių. (Valdybos pirmininkas, pavaduotojas, 
iždininkas ir 6 valdybos nariai). Valdybos veiklos laikotarpis yra dveji metai. Valdybos 
nariai šios kadencijos laikotarpiu gali atsistatydinti arba valdybos siūlymu būti 
atstatydinti. Naujas valdybos narys (-ė) renkamas visiems nariams balsuojant susirinkimo 
metu.  

Į

11.1. TLB valdyba sudaryta iš minimum 3 ir ne daugiau nei 7 narių. Narių skaičius 
tvirtinamas metinio visuotinio susirinkimo metu, priklausomai nuo savanorių 
skaičiaus.Valdybos nario kadencija yra dvejų metų trukmės. Valdybos nariai šios 
kadencijos laikotarpiu gali atsistatydinti arba valdybos siūlymu būti atstatydinti. Naujas 
valdybos narys (-ė) renkamas visiems nariams balsuojant susirinkimo metu.



Balsavimas dėl įstatų §11.3 keitimo

Iš

11.3. Valdyba gali spręsti klausimus ir priimti sprendimus, kai dalyvauja 5 jos 
nariai. Kai balsų skaičius yra lygus, pirmininko (-ės) balsas yra lemiamas.   

Į

11.3. Valdyba gali spręsti klausimus ir priimti sprendimus, kai dalyvauja dauguma
jos narių (virš 50%). Kai balsų skaičius yra lygus, pirmininko (-ės) balsas yra 
lemiamas. 



Diskusija kitais 
rūpimais klausimais


